Diário Oficial Eletrônico  n. 11.027 30 de dezembro de 2022 Página 64

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 1.458, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o disposto no inciso II do § 1º do art. 6º da Lei nº 2.363, de 19 de dezembro de 2001, na redação dada
pela Lei nº 5.637, de 17 de março de 2021, e considerando o afastamento da representante titular Ana Carolina
Ali Garcia, a contar de 22 de fevereiro de 2022, conforme Decreto “P” nº 215, de 16 de março de 2022,

R E S O L V E:

Exonerar, a pedido, ANA CAROLINA ALI GARCIA da função de membro titular do Conselho de
Orientação da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul (AGEMS), com validade
a partir de 22 de março de 2022.

Campo Grande, 29 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.459, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso VII do art. 89 da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no art. 15º do Decreto nº 15.985,
de 1º de julho de 2022, e homologando proposta do Conselho de Outorga da medalha Mérito da Inteligência em
Segurança Pública,

R E S O L V E:

Conceder a Medalha MÉRITO DA INTELIGÊNCIA EM SEGURANÇA PÚBLICA aos profissionais de
Inteligência que contribuíram com o subsistema de Inteligência de Segurança Pública/SISP/SEJUSP-MS que, de
algum modo, prestaram relevantes serviços ao Estado de Mato Grosso do Sul e à população sul-mato-grossense,
com efeitos a partir de 6 de setembro de 2022:

AGRACIADOS

ORD. NOME CARGO

1 CHANG FAN Superintendente Regional de Mato Grosso do Sul da
Polícia Federal

2 ANTONIO CARLOS VIDEIRA Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública de
Mato Grosso do Sul

3 ANTÔNIO CARLOS COSTA MAYER Superintendente da SISP/SEJUSP-MS

4 DOUGLAS ARTUSI BUSO Coordenador de Operações da SISP/SEJUSP-MS

5 LAUCINEY VHRISTIAN RAMOS Chefe do Setor Operações do Grupo de Atuação Especial
de Repressão ao Crime Organizado (GAECO/MPMS)

6 PAULO RENATO RIBEIRO Diretor-Adjunto da Diretoria de Inteligência da Polícia
Militar (DINTEL/PMMS)

7 GERALDO LUIZ ANDRADE SANCHES Cmt do Setor de Inteligência do Departamento de
Operações de Fronteira (DOF)

8 DEVAIR APARECIDO FRANCISCO Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado de Mato
Grosso do Sul (Acadepol)

9 IVAN NUNES DUARTE Coordenador de Operações e de Inteligência da Gerência
de Inteligência do Sistema Penitenciário (GISP/AGEPEN)

10 ALISSON TAGINO DE MELO Chefe da Subseção de Operações de Inteligência da 2ª
Seção do Corpo de Bombeiros Militar (CBMMS)

11 MARCOS PINHEIRO DA SILVA Delegado de Polícia Civil aposentado

Campo Grande, 29 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado